[image: image1.png]PROTOCOLO 272/2017 - 31/01/2017 17:22

INDICAÇÃO Nº             59/2017
                                     ASSUNTO: SOLICITA COM URGÊNCIA O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM TODA A EXTENÇÃO DA RUA JOSÉ SOAVE, NO JARDIM ESTER, NESSA CIDADE DE ITATIBA/SP, CONFORME ESCLARECE.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a os moradores necessitam com urgência, porque com as chuvas os buracos vão aumentando e a referida rua tornou- se  intransitável devido ao grande número de buracos causando danos e transtornos aos veículos de grande e pequeno porte, bem como para o transporte urbano (ônibus) dos moradores daquele local.

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração, que providencie a recuperação do pavimento e a pavimentação em toda a extensão da   RUA JOSÉ SOAVE, NO JARDIM ESTER, NESSA CIDADE DE ITATIBA/SP.
Tal medida é necessária, pois os locais estão bastante esburacados.

 SALA DAS SESSÕES, 25 de janeiro de 2017
DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA

Vereadora PPS